
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione 
Ufficio  III  -  Ambito territoriale per la Provincia di Trieste 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/3173711  -   C.F. 80016710321 
e-mail: usp.ts@istruzione.it - pec: uspts@postacert.istruzione.it – sito web:http://www.scuola.fvg.it/ 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia d’istruzione relativo alle scuole 

di ogni ordine e grado, approvato con D.Lgs. 297/94; 
VISTA la Legge n. 124/1999, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 
VISTA l’ordinanza cautelare del TAR del Lazio, n. 04605/2016, a seguito del ricorso n. 10462/2015, 

presentato tra gli altri ricorrenti, dalle docenti BASIACO ANNALISA, BENSI FRANCESCA e 
BONOFIGLIO RAFFAELLA; 

VISTO il decreto di questo Ufficio, prot. 2988 dd. 18.06.2016, con il quale è stata data esecuzione 
all’ordinanza sopracitata, disponendo l’inserimento in GAE con riserva, nelle more della 
definizione del giudizio di merito, per il triennio 2014/2017, delle docenti BASIACO 
ANNALISA e BENSI FRANCESCA; 

VISTA Il decreto di questo Ufficio, prot. 3018 dd. 18.08.2016, con il quale è stata data esecuzione 
all’ordinanza sopracitata, disponendo l’inserimento in GAE con riserva, nelle more della 
definizione del giudizio di merito, per il triennio 2014/2017, della docente BONOFIGLIO 
RAFFAELLA; 

VISTA la sentenza del TAR del Lazio n. 7719/2020, che definitivamente pronunciando ha rigettato il 
ricorso n. 10462/2015; 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla citata sentenza disponendo il depennamento delle ricorrenti 
BASIACO ANNALISA, BENSI FRANCESCA e BONOFIGLIO RAFFAELLA dalle GAE di Trieste per 
la scuola dell’infanzia e della scuola primaria, ivi inserite in forza dell’ordinanza cautelare del 
TAR del Lazio n. 04605/2016, per il triennio 2014/2017; 

 

DISPONE 
 

1. Il depennamento della ricorrente di cui all’elenco in calce, con efficacia ex tunc, dalle Graduatorie ad 
esaurimento della scuola dell’infanzia e della scuola primaria della provincia di Trieste e dai correlati 
elenchi per l’insegnamento su posti di sostegno, nonché dalle relative Graduatorie d’Istituto di prima 
fascia 

Cognome Nome Decreto di 
inserimento 

GAE inserimento Sentenza In ruolo 

Basiaco Annalisa Prot. 2988 dd. 
16.08.2016 

infanzia e primaria  TAR Lazio n. 
7719/2020 

dal 01.09.2017 primaria 
DDG 105/2016 

Bensi Francesca Prot. 2988 dd. 
16.08.2016 

primaria TAR Lazio n. 
7719/2020 

dal 01.09.2017 primaria 
DDG 105/2016  

Bonofiglio Raffaella Prot. 3018 dd. 
18.08.2016 

infanzia e primaria TAR Lazio n. 
7719/2020 

dal 1/9/2020 primaria 
DDG 1546/2018 

 

2. Il depennamento dalle graduatorie ad esaurimento determina la caducazione degli atti sottesi e 
risultano conseguentemente annullati gli atti di individuazione dei predetti insegnanti quali destinatari 
di contratti a tempo determinato o indeterminato emessi dalle scuole della provincia ovvero dallo 
scrivente Ufficio, fatti salvi gli effetti derivanti dall’applicazione delle disposizioni di Legge concernenti 
le sorti dei contratti instaurati. 
 

3. I Dirigenti Scolastici delle scuole di titolarità notificano i provvedimenti ai docenti interessati. 
 

4. Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato sul sito istituzionale di questo Ambito 
territoriale all’indirizzo www.scuola.fvg.it, è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti 
dall'ordinamento vigente. 

 
Il Dirigente dell’Ufficio III  

Ambito provinciale di Trieste 
Vania Colladel 

 

Ai docenti interessati per il tramite dei Dirigenti Scolastici 
Ai Dirigenti degli Istituti Comprensivi della provincia di Trieste 
All’Albo/Sito web 
Alle OO. SS. della Scuola  


		2021-02-12T18:16:55+0000
	COLLADEL VANIA


		2021-02-15T10:02:43+0100
	Trieste
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPTS.REGISTRO UFFICIALE.U.0000310.15-02-2021




